Министерство науки и высшего образования Российской Федерации
Федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования

«СЕВЕРО-КАВКАЗСКИЙ ФЕДЕРАЛЬНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» (СКФУ)

458-Q № 10.04.2020 ПРИКАЗ
г. Ставрополь

Об организации работы стипендиальных
комиссий университета

Во исполнение приказа Минобрнауки России от 9 апреля 2020 г.
№ 566, в целях оперативной работы стипендиальных комиссий ФГАОУ ВО
«Северо-Кавказский федеральный университет» (далее -Университет) в
условиях предупреждения распространения новой коронавирусной инфекции
(COVID-19) на территории Ставропольского края,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Председателям и членам стипендиальных комиссий и
структурных подразделений Университета:

1.1. Проводить заседания стипендиальных комиссий и структурных
подразделений Университета по мере необходимости с применением
дистанционных технологий;

1.2. Продлевать и назначать выплату государственной социальной
стипендии на основании представленных студентами в электронном виде
документов, подтверждающих их соответствие одной из категорий граждан,
указанных в части 5 статьи 36 Федерального закона от 29 декабря 2012 г.
№273-Ф3, с последующим предоставлением студентами оригиналов
соответствующих документов в Университет.

2. Управлению воспитательной работы с учетом мнения Совета
обучающихся и Первичной профсоюзной организации студентов и
аспирантов Университета обеспечить подготовку документов необходимых
для выплаты студентам ежемесячной материальной поддержки в размере не
ниже государственной социальной стипендии до конца месяца, следующего
за месяцем окончания срока реализации в Ставропольском крае комплекса
ограничительных и иных мероприятий, определенных в соответствии с
Указом Президента Российской Федерации от 2 апреля 2020 г. № 239

Документ подписан простой электронной подписью
Информация о владельце:
ФИО: Беспалов Дмитрий Николаевич
Должность: Ректор
Дата подписания: 29.08.2024 14:39:52
Уникальный программный ключ:
0bfe90cc12c7515c7b6b8ec0c8b84f78acdd650e

«О мерах по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия
населения на территории Российской Федерации в связи с распространением
новой коронавирусной инфекции (COVID-19)» на основании их заявлений, в
случае если срок выплаты ранее назначенной студентам государственной
социальной стипендии истекает в период с 15 марта до 15 мая 2020 года и
подтверждение ими своего соответствия одной из категорий граждан,
указанных в части 5 статьи 36 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. №
27Э-ФЗ в электронном виде не представляется возможным, в порядке,
установленном в университете.

3. Директору по финансовой работе (Захарченко С.А.) в случае
увеличения числа студентов, имеющих право на назначение государственной
социальной стипендии, в том числе с учетом обучающихся, получающих
материальную помощь в соответствии с п. 2 настоящего приказа, провести
анализ требуемого объема финансирования и предоставить в Минобрнауки
России обоснованную потребность в увеличении объема субсидии на иные
цели.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
заместителя проректора А.Х. Люева.

Врио ректора Д.Н.Беспалов